
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926262  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - RO

PREGÃO 90002/2024

Às 10:36 horas do dia 09 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
TACIANA ALESSANDRA HOLTZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº  246.000206/2023, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de prestação de serviços de locação de espaço físico, infraestrutura, transporte, alimentação e
material institucional por empresa especializada, para realização da 30ª Semanda de Enfermagem do Coren-RO.
O evento será realizado no período de 15, 16 e 17 de maio de 2024, na cidade de Ji-Paraná, no Estado de
Rondônia

Entrega de propostas: De 01/04/2024 às 08:00 até 15/04/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 15/04/2024 às 09:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2024 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/04/2024 às 11:11:39
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 23/04/2024 às 15:55:29

Senhores licitantes, informamos a todos que o pregão eletrônico estar ocorrendo em consonância
ao instrumento convocatório, desse modo todos os licitantes convocados tiveram o prazo de
convocação estabelecido no item 9.1 do edital. Assim como todos os avisos referente a inicio e
continuidade dos pregão e os dias em andamento foram reagistrados neste certame no quadro de
avisos.

Sistema 23/04/2024 às 15:56:10

Senhores considerando o que estabelece o item 9.2.1 do edital, a pregoeira aguarda parecer técnico
de vistoria para julgamento do grupo I e assim concluir o tramites cabíveis do certame. Desse
modo o mesmo será suspenso e deve retornar no dia 29/04 (segunda) feira, ás 9:30 (horário de
Brasília).

Sistema 29/04/2024 às 09:35:01
Bom dia Senhores, conforme informado anterioriormente retornaremos com as atividades
relacionadas a esse certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/04/2024 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

15/04/2024 às 11:11:39 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 609/05/2024 10:36



UASG 926262 PREGÃO 90002/2024

MOCHILA: Com alças para as costas, fabricada em poliéster 600, forrada internamente em nylon (ou similar) e com verso almofadado
(mínimo 5mm), ótimo acabamento, com dimensões aproximadas 37cmx11cmx42cm (CxLxA), compartimento principal com fechamento
por ziper de correr com cursor niquelado, deve possuir um bolso interno almofadado (mínimo 5mm), incluindo fechamento por uma tira
com velcro, personalizada com a logo do evento em até 5 cores.

UNIDADE

260

Adjudicado e Homologado

R$ 115,3500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.029.***-*4 - TACIANA ALESSANDRA HOLTZ para FATOR GESTAO LTDA, CNPJ
43.487.819/0001-38, melhor lance: R$ 68,0000

Propostas do Item 39
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.023.579/0001-27 - 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE
ARAUJO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 115,3500  -

Valor proposta: R$ 115,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

50.000.115/0001-54 - 50.000.115 HABGAIL SILVA MAGALHAES
DE ARAUJO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11.535,0000  -

Valor proposta: R$ 11.535,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

49.998.391/0001-74 - BOLSAS TERMICAS BRINDES
CORPORATIVOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 92,0000  -

Valor proposta: R$ 115,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

05.881.661/0001-97 - CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 115,0000  -

Valor proposta: R$ 115,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

09.674.711/0001-16 - D & R COMERCIO DE BOLSAS E
ACESSORIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 67,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 115,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

34.051.252/0001-61 - E & F IMPERIUM ARTIGOS
PERSONALIZADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 69,9000  -

Valor proposta: R$ 115,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

19.206.602/0001-28 - EXPLORATA PRODUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 115,0000  -

Valor proposta: R$ 115,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

43.487.819/0001-38 - FATOR GESTAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 68,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 115,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

Item 39 - Confecção Bolsa

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 609/05/2024 10:36



UASG 926262 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

19.939.861/0001-68 - FORBAGS INDUSTRIA DE BOLSAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 71,0000  -

Valor proposta: R$ 115,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

15.441.682/0001-45 - GARDEN PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 115,0000  -

Valor proposta: R$ 115,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

13.299.917/0001-80 - GRAFICA EPA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 115,3500  -

Valor proposta: R$ 115,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

44.165.290/0001-07 - GRUPO M.E SERVICE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 115,3500  -

Valor proposta: R$ 115,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

63.750.350/0001-95 - HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E
COMERCIO DE BRINDES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 116,0000  -

Valor proposta: R$ 116,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

10.698.945/0001-82 - HOTEL FAZENDA MINUANO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 125,3500  -

Valor proposta: R$ 125,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

23.504.645/0001-67 - IMPRESSIONE LOCACOES E EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 115,3500  -

Valor proposta: R$ 115,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

23.829.339/0001-09 - INFINITI CONFECCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 115,3400  -

Valor proposta: R$ 129,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

49.317.390/0001-17 - JOSUE RODRIGUES DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 100,0000  -

Valor proposta: R$ 115,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

17.076.626/0001-84 - M N DE O RIBEIRO CONSULTORIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 100,0000  -

Valor proposta: R$ 115,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

63.781.835/0001-46 - MAXIMUS SOTTILE HOTEL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 125,0000  -

Valor proposta: R$ 125,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 260

Lances do Item  39

Data/hora Participante Lance

15/04/2024 10:43:10 23.829.339/0001-09 R$ 115,3400

15/04/2024 10:44:29 49.317.390/0001-17 R$ 110,0000

15/04/2024 10:44:35 43.487.819/0001-38 R$ 109,0000

15/04/2024 10:44:47 49.317.390/0001-17 R$ 100,0000

3 de 609/05/2024 10:36



UASG 926262 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

15/04/2024 10:44:54 43.487.819/0001-38 R$ 95,0000

15/04/2024 10:48:16 49.998.391/0001-74 R$ 94,0000

15/04/2024 10:48:40 43.487.819/0001-38 R$ 93,0000

15/04/2024 10:48:50 49.998.391/0001-74 R$ 92,0000

15/04/2024 10:49:48 17.076.626/0001-84 R$ 100,0000

15/04/2024 10:50:54 09.674.711/0001-16 R$ 90,0000

15/04/2024 10:51:00 19.939.861/0001-68 R$ 89,0000

15/04/2024 10:51:03 09.674.711/0001-16 R$ 87,0000

15/04/2024 10:51:09 19.939.861/0001-68 R$ 85,0000

15/04/2024 10:51:14 09.674.711/0001-16 R$ 83,0000

15/04/2024 10:51:25 43.487.819/0001-38 R$ 82,0000

15/04/2024 10:51:29 09.674.711/0001-16 R$ 80,0000

15/04/2024 10:51:32 19.939.861/0001-68 R$ 79,0000

15/04/2024 10:51:33 43.487.819/0001-38 R$ 79,9000

15/04/2024 10:51:37 43.487.819/0001-38 R$ 78,0000

15/04/2024 10:51:39 19.939.861/0001-68 R$ 77,0000

15/04/2024 10:51:48 09.674.711/0001-16 R$ 75,0000

15/04/2024 10:52:38 19.939.861/0001-68 R$ 74,9000

15/04/2024 10:52:47 09.674.711/0001-16 R$ 74,5000

15/04/2024 10:52:55 19.939.861/0001-68 R$ 74,0000

15/04/2024 10:53:01 09.674.711/0001-16 R$ 73,5000

15/04/2024 10:53:12 19.939.861/0001-68 R$ 72,9000

15/04/2024 10:53:17 09.674.711/0001-16 R$ 72,5000

15/04/2024 10:53:20 19.939.861/0001-68 R$ 72,0000

15/04/2024 10:53:37 09.674.711/0001-16 R$ 71,5000

15/04/2024 10:53:45 19.939.861/0001-68 R$ 71,0000

15/04/2024 10:53:53 09.674.711/0001-16 R$ 70,5000

15/04/2024 10:54:16 43.487.819/0001-38 R$ 70,4500

15/04/2024 10:54:21 09.674.711/0001-16 R$ 70,0000

15/04/2024 10:55:20 43.487.819/0001-38 R$ 68,0000

15/04/2024 10:55:27 09.674.711/0001-16 R$ 67,0000

15/04/2024 10:55:31 15.441.682/0001-45 R$ 115,0000

15/04/2024 10:57:18 34.051.252/0001-61 R$ 69,9000

Mensagens do chat do Item 39

Responsável Data/Hora Mensagem

4 de 609/05/2024 10:36



UASG 926262 PREGÃO 90002/2024

Eventos do Item 39

Data/Hora Descrição

15/04/2024 11:48:31
Fornecedor D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ 09.674.711/0001-16 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 15/04/2024 13:48:00. Motivo: 09.674.711/0001-16.

15/04/2024 13:22:10
Fornecedor D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ 09.674.711/0001-16 finalizou o envio de
anexo.

16/04/2024 13:47:08
Fornecedor FATOR GESTAO LTDA, CNPJ 43.487.819/0001-38 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
16/04/2024 15:46:00. Motivo: Apresentar proposta ajustada e documentos de habilitação para analise..

16/04/2024 13:58:54 Fornecedor FATOR GESTAO LTDA, CNPJ 43.487.819/0001-38 finalizou o envio de anexo.

09/05/2024 10:36:53 Fornecedor FATOR GESTAO LTDA, CNPJ 43.487.819/0001-38 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 68,0000.

09/05/2024 10:36:55 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2024 10:42:52 O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/04/2024 10:42:52 Algumas propostas do item 39 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/04/2024 10:59:19 O item 39 está encerrado.

Sistema para o
participante
09.674.711/0001-16

15/04/2024 11:48:31
Sr. Fornecedor D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ 09.674.711/0001-
16, você foi convocado para enviar anexos para o item 39. Prazo para encerrar o envio: 13:48:00 do
dia 15/04/2024. Justificativa: 09.674.711/0001-16.

pelo participante
09.674.711/0001-16

15/04/2024 13:22:10
O item 39 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:22:10 de 15/04/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ
09.674.711/0001-16.

Sistema para o
participante
09.674.711/0001-16

16/04/2024 13:45:05

Em analise a documentação verificou-se Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III,
aplicada pelo Conselho Federal de Enfermagem - Cofen com vigência até 07/06/2024. Nos Termos
da Lei n. 5.905/73 o Conselho de Enfermagem de Rondônia se encontra inserido no âmbito de
criação do orgão sancionador, portanto a penalidade aplicada no processo n. 004604/2023-80
impede o licitante de participar deste certame.

Sistema para o
participante
43.487.819/0001-38

16/04/2024 13:46:40
Senhor fornecedor, enviar proposta ajustada e documentos de habilitação para esse item, no prazo
estabelecido em edital.

Sistema para o
participante
43.487.819/0001-38

16/04/2024 13:47:08
Sr. Fornecedor FATOR GESTAO LTDA, CNPJ 43.487.819/0001-38, você foi convocado para
enviar anexos para o item 39. Prazo para encerrar o envio: 15:46:00 do dia 16/04/2024.
Justificativa: Apresentar proposta ajustada e documentos de habilitação para analise..

pelo participante
43.487.819/0001-38

16/04/2024 13:58:54
O item 39 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:58:54 de 16/04/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor FATOR GESTAO LTDA, CNPJ 43.487.819/0001-38.

pelo participante
43.487.819/0001-38

16/04/2024 13:59:08 Boa Tarde, seguem os documentos e proposta. Obrigada!

Sistema 22/04/2024 14:51:20
O item 39 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/04/2024 15:01:20.

Sistema 22/04/2024 15:02:17
O item 39 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/04/2024 15:12:17.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

5 de 609/05/2024 10:36



UASG 926262 PREGÃO 90002/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 22/04/2024 15:01:20

Intenção de recurso na habilitação: 22/04/2024 15:12:17

6 de 609/05/2024 10:36


